РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ КАЗАЧИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.05.2023 с. Казачинское № 200-п

О внесении изменений в постановление администрации Казачинского района от

13.11.2020 № 421-п «Об утверждении муниципальной программы Казачинского

района «Молодежь – будущее  Казачинского района»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

постановлением администрации Казачинского района от 07.07.2017 № 324-п «О внесении

изменений в постановление администрации Казачинского района от 10.08.2015 № 341-п

«Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ

Казачинского района, их формировании и реализации», руководствуясь ст. 21 Устава

Казачинского района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1.Внести в постановление администрации Казачинского района от 13.11.2020 № 421-

п «Об утверждении муниципальной программы Казачинского района «Молодежь - будущее

Казачинского района» следующее  изменения:

1.1.Приложение № 2 «Информация о ресурсном обеспечении  муниципальной

программы Казачинского района «Молодежь – будущее Казачинского района»  за счет

средств районного бюджета, в том числе средств, поступивших из бюджетов других

уровней бюджетной системы и бюджетов государственных внебюджетных фондов»

изложить в новой редакции согласно приложению № 1.

1.2.Приложение № 3 «Информация об источниках финансирования подпрограмм,

отдельных мероприятий муниципальной программы Казачинского района «Молодежь –

будущее Казачинского района» (средства районного бюджета, в том числе средства,

поступившие из бюджетов других уровней бюджетной системы, бюджетов

государственных внебюджетных фондов)» изложить в новой редакции согласно

приложению № 2.

1.3.Приложение № 2 «Перечень мероприятий подпрограммы» подпрограммы 1

«Вовлечение молодежи Казачинского района в социальную практику», реализуемой в

рамках муниципальной программы «Молодежь – будущее Казачинского района», изложить

новой редакции согласно приложению № 3.

2.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

главы района по социальной политике, начальника Отдела образования администрации

Казачинского района Л.А. Федоненко.

3.Постановление вступает в силу  в день, следующий за днем его официального

опубликования, и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с

01.01.2023 года.

Глава района                                                                                                      Ю.Е. Озерских

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к постановлению администрации

Казачинского района

от 04.05.2023 № 200-п

Приложение № 2

к муниципальной программе

«Молодежь – будущее Казачинского района»

ИНФОРМАЦИЯ О РЕСУРСНОМ ОБЕСПЕЧЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ КАЗАЧИНСКОГО РАЙОНА "МОЛОДЕЖЬ -

БУДУЩЕЕ КАЗАЧИНСКОГО РАЙОНА"  ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ РАЙОННОГО БЮДЖЕТА, В ТОМ ЧИСЛЕ СРЕДСТВ, ПОСТУПИВШИХ

ИЗ БЮДЖЕТОВ ДРУГИХ УРОВНЕЙ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ И БЮДЖЕТОВ ГОСУДАРСТВЕННЫХ ВНЕБЮДЖЕТНЫХ ФОНДОВ

          (рублей)

№

п/п

Статус

(муниципальная

программа

Казачинского

района

подпрограмма)

Наименование

муниципальной

программы

Казачинского

района,

подпрограммы

Наименование

главного

распорядителя

бюджетных

средств (далее -

ГРБС)

Код бюджетной классификации

Очередной

финансовый

год

Первый

год

планового

периода

Второй

год

планового

периода

Итого на

очередной

финансовый

год и

плановый

период ГРБС РзПр ЦСР ВР 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1
Муниципальная

программа

«Молодежь –

будущее

Казачинского

района»

всего

расходное

обязательство

по программе

Х Х Х Х 3 402 364,00 2 618

323,00

2 488

320,00

8 509 007,00

в том числе по ГРБС:

Отдел

культуры,

спорта, туризма

и молодежной

062 Х Х Х 3 387 364,00 2 603

323,00

2 473

320,00

8 464 007,00

политики

администрации

Казачинского

района

Администрация

Казачинского

района

009 Х Х Х 15 000,00 15 000,00 15 000,00 45 000,00

2
Подпрограмма

1

«Вовлечение

молодежи

Казачинского района

в социальную

практику»

всего

расходное

обязательство

по программе

Х Х Х Х 3 321 364,00 2 537

323,00

2 407

320,00

8 266 007,00

в том числе по ГРБС:

Отдел

культуры,

спорта, туризма

и молодежной

политики

администрации

Казачинского

района

062 0707 0610084470 244 68 500,00 68 500,00 68 500,00 205 500,00

062 0707 0610084470 623 50 000,00 50 000,00 50 000,00 150 000,00

062 0707 0610080610 621 2 668 964,00 2 166

723,00

2 036

720,00

6 872 407,00

062 0707 0610080610 622 200 000,00 0,00 0,00 200 000,00

062 0707 06100S4560 622 266 900,00 201

100,00

201

100,00

669 100,00

062 0707 06100S4560 622 67 000,00 51 000,00 51 000,00 169 000,00

062 0707 06100S4560 622 69 000,00 51 000,00 51 000,00 171 000,00

062 0707 06100S7440 622 540 794,00 0,00 0,00 540 794,00

3
Подпрограмма

2

«Патриотическое

воспитание

молодежи

Казачинского

района»

всего

расходное

обязательство

по программе

062 0801 Х Х 66 000,00 66 000,00 66 000,00 198 000,00

в том числе по ГРБС:

Отдел

культуры,

спорта, туризма

и молодежной

политики

062

0707

0620084470

244 15 500,00 15 500,00 15 500,00 46 500,00

621 50 500,00 50 500,00 50 500,00 151 500,00

администрации

Казачинского

района

4
Подпрограмма

3

«Профилактика

употребления

психоактивных

веществ,

табакокурения и

алкоголизма среди

несовершеннолетних

в Казачинском

районе»

всего

расходное

обязательство

по программе

062 01

13

Х Х 15 000,00 15 000,00 15 000,00 45 000,00

в том числе по ГРБС:

Администрация

Казачинского

района

009 0113 0630084480 244 15 000,00 15 000,00 15 000,00 45 000,00

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к постановлению администрации

Казачинского района

от 04.05.2023 № 200-п

Приложение № 3

к муниципальной программе

«Молодежь – будущее Казачинского района»

ИНФОРМАЦИЯ ОБ ИСТОЧНИКАХ ФИНАНСИРОВАНИЯ ПОДПРОГРАММ, ОТДЕЛЬНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ КАЗАЧИНСКОГО РАЙОНА "МОЛОДЕЖЬ - БУДУЩЕЕ КАЗАЧИНСКОГО РАЙОНА"

 (СРЕДСТВА РАЙОННОГО БЮДЖЕТА, В ТОМ ЧИСЛЕ СРЕДСТВА, ПОСТУПИВШИЕ ИЗ БЮДЖЕТОВ ДРУГИХ УРОВНЕЙ

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ, БЮДЖЕТОВ ГОСУДАРСТВЕННЫХ ВНЕБЮДЖЕТНЫХ ФОНДОВ)

      (рублей)

№

п/п

Статус

(муниципальная

программа

Казачинского

района

подпрограмма)

Наименование муниципальной

программы Казачинского

района, подпрограммы

Уровень бюджетной

системы/источники

финансирования

Очередной

финансовый

год

Первый

год

планового

периода

Второй год

планового

периода

Итого на

очередной

финансовый

год и

плановый

период
2023 год 2024 год 2025 год

1 2 3 4 5 6 7 8

1
Муниципальная

программа

«Молодежь – будущее

Казачинского района»

Всего 3 402 364,00 2 618

323,00

2 488

320,00

8 509 007,00

в том числе:

федеральный бюджет  0,00 0,00 0,00 0,00

краевой бюджет 266 900,00 201 100,00 201 100,00 669 100,00

внебюджетные

источники

0,00

районный бюджет 3 135 464,00 2 417

223,00

2 287

220,00

7 839 907,00

2
Подпрограмма

1

«Вовлечение молодежи

Казачинского района в

социальную практику»

Всего 3 321 364,00 2 537

323,00

2 407

320,00

8 266 007,00

в том числе:

федеральный бюджет

краевой бюджет 266 900,00 201 100,00 201 100,00 669 100,00

внебюджетные

источники

   0,00

районный бюджет 3 054 464,00 2 336

223,00

2 206

220,00

7 596 907,00

3
Подпрограмма

2

«Патриотическое воспитание

молодежи Казачинского

района»

Всего 66 000,00 66 000,00 66 000,00 198 000,00

в том числе:

федеральный бюджет

краевой бюджет

внебюджетные

источники

районный бюджет 66 000,00 66 000,00 66 000,00 198 000,00

4
Подпрограмма

3

«Профилактика употребления

психоактивных веществ,

табакокурения и алкоголизма

среди несовершеннолетних в

Казачинском районе»

Всего 15 000,00 15 000,00 15 000,00 45 000,00

в том числе:

федеральный бюджет

краевой бюджет

внебюджетныеисточники

районный бюджет 15 000,00 15 000,00 15 000,00 45 000,00

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

к постановлению администрации

Казачинского района

от  04.05.2023 № 200-п

Приложение № 2

к подпрограмме 1 «Вовлечение молодежи

Казачинского района в социальную практику»

муниципальной программы

«Молодежь-будущее Казачинского района»

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ ПОДПРОГРАММЫ  1

«ВОВЛЕЧЕНИЕ МОЛОДЕЖИ КАЗАЧИНСКОГО РАЙОНА В СОЦИАЛЬНУЮ ПРАКТИКУ»

№

п/

п

Цели, задачи,

мероприятия

подпрограммы

ГРБС

Код бюджетной классификации
Расходы

(рублей), годы

Ожидаемый

непосредствен-

ный

 результат

(краткое

описание) от

реализации

подпрограм-

много

мероприятия (в

том числе в

натуральном

выражении)

ГРБ

С
РзПр ЦСР ВР

очередной

финансов

ый год

1-й год

планового

периода

2-й год

планового

периода

итого на

очередно

й

финансов

2023 год

2024 год

2025 год

ый год и

плановый

период

1 2 3
4 5

6 7
8 9 10 11

12

 Цель подпрограммы: создание условий успешной социализации и эффективной самореализации молодежи Казачинского

района

 Задача 1. Вовлечение молодежи Казачинского   района в общественную деятельность

 Мероприятие 1.1.

Проведение

оздоровительных

и других

мероприятий для

детей и

молодежи, в том

числе:

Отдел

культур

ы,

спорта,

туризма

и

молодеж

ной

политик

и

062 0707 061008447

0

Х 118 500,00 118 500,0

0

118 500,00 355

500,00

 Проведение

оздоровительных

и других

мероприятий для

детей и молодежи,

в том числе:

Отдел

культуры

, спорта,

туризма

и

молодеж

ной

политики

062 0707 061008447

0

240 68 500,00 68 500,00 68 500,00 205

500,00

 Реализация

мероприятий по

повышению

проектной

грамотности

молодежи и

Отдел

культуры

, спорта,

туризма

и

молодеж

062 0707 061008447

0

244 10 000,0 10 000,0 10 000,0 30 000,00 Поддержка не

менее 10

молодежных

проектов

ежегодно.

Ежегодное

623 50 000,00 50 000,00 50 000,00 150 000,0

0

предоставление

грантов

участникам

молодежных

проектов

ной

политики

обучение в

рамках школы

основам

проектной

грамотности

молодых около

40 людей

 Реализация

мероприятий по

трудовому

воспитанию

несовершеннолетн

их

Отдел

культуры

, спорта,

туризма

и

молодеж

ной

политики

062 0707 061008447

0

244 8 500,00 8 500,00 8 500,00 25 500,00 Организация

ежегодно в 5-6

населенных

пунктах района

45-50 рабочих

мест в трудовых

бригадах.

Организация  3

отрядных

мероприятий.

Участие в

зональном и

краевом слете

ТОС.

 Мероприятие 1.2.

Обеспечение

деятельности

(оказание услуг)

подведомственн

ых учреждений

Отдел

культуры

, спорта,

туризма

и

молодеж

ной

политики

062 0707 061008061

0

621 2 668

964,00

2 166 723,

00

2 036 720,0

0

6 872 407,

00

Количество

мероприятий по

направлениям

молодежной

политики

увеличится до

50

062 0707 061008061

0

622 200 000,00 0,00 0,00 200

000,00

 Мероприятие 1.3.

Поддержка

деятельности

муниципальных

ОКСТи

МП

062 0707 06100S456

0

622 266 900,00 201 100,0

0

201 100,00 669

100,00

количество

реализованных

проектов, в

текущем году не

молодежных

центров за счет

средств краевого

бюджета

менее 6 единиц;

- количество

молодых людей,

являющихся

членами

проектной

команды, в

текущем году не

менее 21

человек; -

количество

участников

мероприятий,

реализованных

за счет средств

субсидии, в

текущем году не

менее 400

человек

 Мероприятие 1.4.

Поддержка

деятельности

муниципальных

молодежных

центров за счет

средств

районного

бюджета

ОКСТи

МП

062 0707 06100S456

0

622 67 000,00 51 000,00 51 000,00 169 000,0

0

 Задача 2. Развитие кадрового потенциала молодежной политики Казачинского района

 Мероприятие 2.1.

Проведение

оздоровительных

и других

мероприятий для

детей и

молодежи, в том

числе:

ОКСТиМ

П
062 0707 0610084470

х 10 000,00 10 000,00 10 000,00 30 000,00

 Участие

специалиста и

руководителей

флагманских

программ в

зональных и

ОКСТиМ

П
062 0707 0610084470

244 10 000,00 10 000,0 10 000,00 30 000,00 Повышение

квалификации

специалистов

работающих с

молодежью,

руководителей

краевых

совещаниях и

семинарах

флагманских

программ не

менее 5-

7человек

ежегодно

 Задача 3. Создание условий для творческой самореализации молодежи Казачинского района

 Мероприятие 3.1.

Проведение

оздоровительных

и других

мероприятий для

детей и

молодежи, в том

числе:

ОКСТиМ

П
062 0707 0610084470

х 40 000,00 40 000,00 40 000,00 120 000,00

 Реализация

мероприятия по

поддержке

талантливой и

одаренной

молодежи и

информационному

сопровождению

Отдел

культуры

, спорта,

туризма

и

молодеж

ной

политики

062 0707 0610084470

244

35 000,00 35 000,00 35 000,00 105 000,00 Привлечение к

участию  в

районных,

краевых и

зональных

мероприятиях

для одаренной и

талантливой

молодежи до

210 человек к

2024 году
 Реализация

мероприятий по

организации

летнего отдыха

несовершеннолетн

их в краевых

палаточных

лагерях

ОКСТи

МП

062 0707 0610084470

244 5 000,00 5 000,00 5 000,00 15 000,00 Организация

доставки

несовершенноле

тних  в краевые

палаточные

лагеря.

Планируется

охватить

отдыхом не

менее 15

подростков

возрасте 14-17

лет.
 ВСЕГО ОКСТиМ

П
062 0707 х

х 3 321

364,00

2 537

323,00

2 407 320,00 8 266

007,00